Considera III. An tu cum tali dispositione accesseris
hoc officium; & si quidem accessisse sic dispositus te adven-
gaude, & confirma, quod egisti; si minus, corrige, & emend
da, quod neglexisti. Colloquium.

Punctum II.

Considera I. Cur Christus post Baptismum in Eremum
cesserit, ibique quadraginta dies in jejunio & oratione con-
sumperit, nimirum ut iterum exemplo suo doceret Sacer-
tates & Pastores Animarum, quomodo se ad subsecundum
Officio Pastorali tentationes præparare deberent; scilicet
racides cuivis Servo DEI suasit: *Fili, accedens ad ser-
tem DEI, sta in Iustitia, et in timore, et prepara anima-
tuum ad temptationem;* quantò magis ejusmodi tentationem
timere debebit is, qui non solum ipse abrenuntiat Diabolum
& à Vexillo illius fugit, sed alios etiam ad similem fugam
impellere conatur? nam, ut rectè S. Gregorius l. 14. m.
c. 13. dixit, quantò magis eos sibi oppositos Diabolus con-
fundit amplius expugnare contendit.

Considera II. Quibus potissimum armis seipsum infen-
ixerit, & adversus incursum Hostis præpararit, ijs videlicet
qua ipsem Marc. 9. indicavit dicens: *Hoc genus in nunc
potest exire, nisi in oratione et in jejunio;* nam Oratio quidem
ut S. Beda loquitur, *Dæmones fugat, ac Angelos ad auxilium*

Salutū invitat: Scutum est in nocturnis terroribus,
dilectus laborum. Jejunium verè, teste S. Maxi-
christo: R.
atius, & hom. 25. Murus quidam est Christiano, inexpugnabilis
Diabolo, intransfribilis Inimico. Quis enim unquam
Christianorum jejunavit, & captus est?
Considera III. An & quomodo tu hactenus his armis usus
fueris, & uti deinceps velis. Colloquium.

Punctum III.

Considera I. Cur Christus antè, quam prædicare, & alia
Officia ad salutem Proximi spectantia exercere incepit,
tunc à Diabolo, triplicemque ab eo Victoriam reportare
voluit, nimirum ut omnes Pastores & Apostoli disserint,
nil magis necessarium esse, ad hoc, ut fine damno suo in-
vigilare saluti Proximi possint, quam ut prius triplicem vi-
ctoriam contra Mundum, Carnem, & Diabolum obtinere,
for quod idem est, Divitiarum, Voluptatum carnalium, &
Honoris, ac Gloriæ inordinatum appetitum vincere studeant,
irformidabiles facti Hostibus tanto facilius & audaciùs et-
sum alios contra ejusmodi Hostes educere, ac conciliare
quint.

Considera II. Quibus armis præcipue Christus usus sit in
tentationibus istis, nimirum gladio Spiritus, quod est Ver-
bum DEI Eph. 6. dum eidem semper sententiam quandam ex
Scriptura, voluntatem DEI comprehendentem opposuit,
eique feliciter fugavit.

Considera III. Quam aptum fit hoc Instrumentum ad Ho-
stes vincendos, idque ex S. Paulo ad Hebr. c. 4. disce: *Vivus
sermo DEI, & efficax, & penetrabilior omni gladio ancipit,
& pertingens usque ad divisionem animæ ac Spiritus.*
Vide proin, quomodo tu hactenus eo usus fueris, & uti deinceps
velis. Colloquium.

Vide etiam Maenium fol. 257. & 498. & Sacerd. Chri-
stianum Ludovici Abellij fol. 318. & seqq.

Conclusiones.

- I. Ergo noli securus esse, noli credere, licet in modum
agni fūsum aquor arrideat, licet & ix summa Elementis
spiritu terga criffentur: magnos hic campus montes habet,

328 *Practica Exempla*
intus inclusum est periculum, intus est hostis. S. Hier. Epist. ad Heliod.

II. Ergo resistamus Diabolo, & fugiet à nobis, nam in hoc bello, teste Gebbenensi Antistite, certi sumus Victoria, dummodo contra Hostes pugnare, ipsorumque sultibus resistere velimus.

III. Ergo fuge Occasiones temptationum; qui enim mis, ne intremus in temptationem, sicut temptationum occiones querere non debemus, ait recte D. Chrysostomus hom. in Matt. Quantum igitur possumus à Lubrico recedam, qui in sicco parum firmiter stamus. Senec. Epist. 117.

Legatur etiam ex lib. 1. de Imit. Christi. c. 13.

M E D I T A T I O II. pro quinta die.

D E V O C A T I O N E A P O S T O L O R U M

Scopus.

Imitatio Apostolorum in implenda Vocatione.

Punctum I.

Considera I. Quos elegerit Christus pro Apostolis nimirum, ut S. Paulus Epist. 1. ad Cor. cap. 1. loquitur, Sapientes secundum carnem, non potentes, non nobilis, rudes, ignobiles, & pauperes Piscatores. Ad quem faciem elegerit, nempe ut essent Socij sui in perficiendo Redemptoris opere, suminamque adeo post ipsum dignitatem obtinent, uti S. David Ps. 72. prædixit dicens: *Mihi autem honorificati sunt Amici tui D E U S: nimiris confortatus Principatus eorum.*

Considera II. Cur tales potius viros, quam alios a stolos elegerit, nimirum ob causam ab eodem S. Paulus cit. assignatam: *Quae stulta sunt Mundi elegit Deus, ut confundat Sapientes: Quae infirma Mundi elegit Deus, ut confundat fortia: Quae ignobilia Mundi ac contemptibilia elegit Deus, ut non glorietur omnis Caro in conspectu eius.*

Considera III. Quantus favor & beneficium per hanc Vocationem Apostolis & tibi obtigerit, quamque adeo omnino

Hier. Ep. quatum adhibere debebas, ut, sicut eodem cum illis te ho-
bit, Jn. ntre & favore dignatus est Christus, ita tu quoque simili-
te summa- um Apostolis celeritate ac perfectione vocationem tuam
rūmque impleas. Vide proin, quomodo id hactenus feceris, & fa-
me deinceps velis. Colloquium.

Punctum II.

Confidera I. Quām promptē Apostoli Christū vocan-
tē secuti sunt, nimirum relictis omnibus statim secuti sunt
eum. Luc. 5. nescit enim tarda molimina Spiritus Sancti
putta.

Considera II. Cur tam celeriter eum secuti sint; quia vi-
dilice interius illustrati, non humanam in eo vocem, sed
divinam audire se credebant, atque adeò à quo, ad quem fi-
nem & terminum vocarentur, perpendebant.

Considera III. Quantò promptius perfectiusque tu ipsum sequi debetas, ut qui & clarius cognoscis, quis sit, qui te vocat: & quid sperare possis, si cum sequareis, nimirum id, quod o. 8, ipse me promiserat dicens: *Qui sequitur me, non ambulat in tenebris.* Non in *tenebris ignorantia*, quia ipse est lux vera illuminans omnem hominem venientem in hunc mundum. Non in *tenebris mortis*, quia ipse est veritas & vita: Non in *tenebris infamia*, quia nimis honorati sunt amici eius: Non in *tenebris peccatis*, quia qui cum ipso ambulat, in luce ambular, atque adeo opera tenebrarum non amat. Resolute teigitur, & conclude, vel nunc cum Apostolis omnia impedimenta abiecere, ut tantò promptius ipsum sequias. Colloquium.

Punctum III.

Confidera I. Quod non celeriter tantum secuti Christum
sunt Apostoli, sed etiam constanter ei adhaeserint, atque in
procuranda divina Gloria, ac animarum salute insigniter ei-
dem cooperati sunt.

Considera II. Quād æquum sit, ut tu quoque tantò ardentius & efficacius Deo in lucrandis animabus tibi commissis coopereris, quanto majus tibi per vocationem beneficium collatum est, & quanto clarius tibi apimarum talium pretium constat, utpote pro quibus nōsti, ipsum Dei Filium.

non dubitasse, tot labores suscipere, tot cruciatus & com
melias perferre, & ipsam denique vitam sanguinemque
fundere. Unde meritò quondam S. Ludgardi vulnera offen
dens dixit: vide, filia, quomodo hæc vulnera clamant, i
efflagitent, ne sinas ea frustra me pro peccatoribus obli
se, sed lacrymis & afflictionibus corporis offensum Patrem
placere studeas. Hinc certè S. Paulus Rom. 9, de fato
fatebatur: *Tristitia mihi magna est, & continuus dolor in*
di meo. Optabam enim ego ipse Anathema esse à Christi
fratribus meis. Et, ut Act. 20, dicebat, *per trienniumque*
& die non cessavi cum lacrymis monens unumquemque
strum.

Confidera III. Quid tu hac in parte egeris, aurentiam
incepis acturus sis; an non dices cum S. Paulo 2. Cor. 1.
Ego autem libenter impendam, & super impendam
pro animabus vestris, licet plus vos diligens, minus diligens.
Colloquium ad Christum.

Vide Malenium fol. 509. aut Sacerd. Christ. Med. fol. 477.

Conclusionses.

I. Ergo audi Christum illis Apostoli Eph. c. 4. viii
monentem: *Obsecro vos, ut dignè ambuletis vocati, ut*
vocati estis, cum omni humilitate & mansuetudine. In
terum cum D. Petro 2. c. 1. Quapropter, fratres, magis lo
*tagite, ut per bona opera certam vestram vocationem faci
tis; sic enim abundantius ministrabitur vobis intratu*
aternum regnum Domini nostri.

II. Ergo audi S. Franciscum suos monentem: *Magni*
*tres, promissimus, majora promissa sunt nobis: Noli en
tendere, quod pondus feras in officio, sed quod proximi*
sperare possis in termino; sic enim omnes dies & labo
videbuntur pauci præ amoris & spei magnitudine.

III. Ergo toto pectore in lucrum animarum incumbit
huc enim magistra lex tendit, teste S. Gregorio Naz.
inter Christum & legem interjecti Propheta; *huc spiritu*
legis Perfectio & finis Christus: huc exinanita Deitatis
assumpta caro: huc nova illa mixtio, Deum, in qua,

Atque hac omnia propter omnia, & pro uno illo genere nisi nostri Principe in unum coierunt.
Intra officia clamen, bus oblationis sum Patrum, de febre, ad dolorum a Clericorum nienque.

CONSIDERATIO
pro V. Die.
**DE ACTIONIBUS AD PROXIMUM
SPECTANTIBVS.**

Punctum I.

Ante omnia da operam, ut bene intelligas, quantopere ad dilectionem Proximi varijs ex titulis obligeris. 1. Quia Deus jubet, ut eussicut te ipsum diligas; additque in hoc universam legem & Prophetas pendere: ecce majus omnibus holocaustis & sacrificijs. 2. Pater æternus quid magis requirit, quam ut, sicut omnes ejus Filii sumus, ita fratrem quoque affectu invicem diligamus; hinc teste S. Joanne 1. c. 4. *hoc mandatum habemus à Deo, ut qui diligit Deum, diligat & fratrem suum.* 3. Filius Dei quantopreteram requirat, ipse satis Jo. 13. indicavit dicens: *In hoc cognoscunt omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem.* 4. Sed & Spiritus S. cum sit anima corporis Christi, nihil magis desiderat, quam ut membra omnia arctissimè per charitatem in vicem sint conjuncta; hinc Ecl. 35. dicitur: *In tribus placitum est spiritui meo, quae sunt probata coram Deo & hominibus. Concordia fratrum, & amor proximorum, & vir & mulier sibi bene consentienter.* 5. Quam S. Dei Mater & alij Cœlites eam desiderent, vel ex eo colligere licet, quod, sicut illi arctissima inter se unione sunt conjuncti, habentes cor unum, & animam unam, ita eandem quoque charitatis unionem videre in nobis geriant, ut Jerosolyma haec terrestris, cœlestis illius quandam imaginem referat, & Ecclesia militans triumphanti quoad hoc sit conformis. 6. Denique quantopere ipsa tua tam supernaturalis, quam naturalis vita ratio eam à te requirat, vel inde colligitur, quod utrōcmodū modo spectati tu & Proximus fratres sitis ejusdem Patris, eodem Christi sanguine Redempti & regenerati, ejusdem quoque corporis mystici membrorum.

332 *Practica Exempla*
membra, ad eandem regni cœlestis hæreditatem vocati. Vnde ergo, quām potentes sint hi tituli ad fraternam dilectionem singulare studio exercendam, & foyendam,